УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении внеочередного общего собрания членов ТСЖ «Горького, 3»
      Член ТСЖ «Горького, 3», собственник кв. 8 и пом. I Шелгунова Любовь Максимовна в соответствии с требованиями Раздела 7 Устава ТСЖ «Горького, 3» уведомляет членов ТСЖ «Горького, 3» о проведении внеочередного общего собрания членов ТСЖ «Горького, 3» по вопросам: о переизбрании правления и председателя правления ТСЖ, о заключении договора оказания услуг и выполнения работ по содержанию и техническому обслуживанию многоквартирного дома по адресу: гор. Гатчина, ул. Горького, д. 3 (далее – МКД) с ООО «Прогресс» (ИНН 4705070854), иным вопросам.
     Собрание проводится в очно-заочной форме с 23 по 27 февраля 2024 года, голосование осуществляется посредством оформленных в письменной форме решений по вопросам повестки.
Очное обсуждение вопросов повестки состоится

26 февраля 2024 г. (понедельник) в 19 часов 00 мин.

в подъезде № 1 МКД гор. Гатчина, ул. Горького, д. 3
Заочное голосование будет проводиться в период с 23 по 27 февраля 2024 г.

Окончание приема бюллетеней до 16 часов 00 мин 27 февраля 2024 г.

Подведение итогов голосования по вопросам повестки дня назначено на 27 февраля 2024 г. на 17 часов 00 минут, в офисе ООО «Прогресс» по адресу: г. Гатчина, ул. 7-й Армии 10 Г, оф.38.

Бюллетени для голосования будут вручаться собственникам лично, кроме того, их можно получить в офисе ООО «Прогресс» в рабочее время; также они размещены на официальном сайте ООО «Прогресс» https://ooo-progress.kvado.ru в разделе «Последние новости и объявления», откуда их можно распечатать.

Бюллетени для голосования до даты окончания голосования – до 16 часов 00 мин. 27 февраля 2024 г необходимо направить любым удобным способом в адрес инициатора Собрания – Шелгуновой Любови Максимовне (в том числе, опустить в почтовый ящик кв. 8 МКД), либо в ООО «Прогресс» по адресу: 188306, ЛО, гор. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 10 Г, оф. 38 в рабочее время.

Со всей информацией, материалами, документами и пр. по вопросу проведения данного собрания, можно ознакомиться у инициатора Собрания Шелгуновой Любови Максимовны или у ООО «Прогресс».
Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря общего собрания, наделение их правом составления и подписания итогового протокола. Предлагаются кандидатуры: Председатель – Питель Петр Михайлович, собственник кв. 5 МКД; секретарь – Шелгунова Любовь Максимовна, собственник кв. 8 и пом. I.
2. Об избрании правления ТСЖ.
Предлагается избрать правление ТСЖ «Горького, 3» в составе: Матвеенко Алексея Анатольевича, собственника кв. 9 МКД, Шелгуновой Любови Максимовны, собственника кв. 8, пом. I МКД, Питель Петра Михайловича, собственника кв. 5 МКД, Лукьянчиковой Натальи Вячеславовны, собственника пом. VII, Матинкиной Марины Владимировны, собственника кв. 10.
3. Об избрании председателя правления ТСЖ.
Предлагается избрать председателем правления ТСЖ «Горького, 3» Питель Петра Михайловича, собственника кв. 5 МКД.
4. Об избрании ревизора ТСЖ.
Предлагается избрать ревизором ТСЖ «Горького, 3» Шахову Людмилу Ивановну, собственника кв. 6 МКД.
5. О расторжении договора подряда с ООО «ЛенСтрой».
Предлагается расторгнуть договор подряда № 5/17 от 01.01.2017 с ООО «ЛенСтрой» с 01 марта 2024 года.
6. О заключении договора оказания услуг и выполнения работ по содержанию и техническому обслуживанию МКД с ООО «Прогресс».
Предлагается заключить договор оказания услуг и выполнения работ по содержанию и техническому обслуживанию МКД с ООО «Прогресс» (ИНН 4705070854) с 01 марта 2024 года.
7. Об утверждении платы за содержание общего имущества в МКД.

Предлагается утвердить плату за содержание общего имущества в многоквартирном доме в размере 30,00 руб. с 1 кв. м. помещения в месяц.
8. О заключении с ООО «Прогресс» договора оказания бухгалтерских и иных услуг.

Предлагается заключить с ООО «Прогресс» ИНН 4705070854 договор оказания бухгалтерских и иных услуг с целью ведения списка членов ТСЖ, делопроизводства, бухгалтерского учета, сдачи бухгалтерской и иной отчетности с ценой Договора 6 000 руб. в месяц.
9. О наделении Правления ТСЖ правом самостоятельно утверждать цену и условия договоров, регулирующих вопросы использования общего имущества МКД, в том числе на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, и правом определять порядок расходования полученных по таким договорам средств.
10. Об участии ТСЖ в расчетах и начислениях за поставленную в нежилые помещения электрическую энергию.

Во исполнение требования абз. 2 п. 6 Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»), предлагается ТСЖ с 01.03.2024 прекратить осуществлять расчеты и начисления за поставленную электрическую энергию в нежилые помещения.
11. Об утверждении места хранения протоколов собрания членов ТСЖ.

Предлагается утвердить место хранения протоколов собраний членов ТСЖ: у избранного председателя правления ТСЖ «Горького, 3» - Питель Петра Михайловича.
12. О государственной регистрации внесения изменений в ЕГРЮЛ.

Предлагается утвердить ответственное лицо за государственную регистрацию изменений в сведения о ТСЖ «Горького, 3», содержащиеся в ЕГРЮЛ – Питель Петра Михайловича, избранного председателя правления ТСЖ «Горького, 3».
12 февраля 2024 года
Член ТСЖ «Горького, 3», собственник кв. 8 и пом. I Шелгунова Любовь Максимовна
______________________
2